Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

De scismate alius tractatus

[urn:nbn:de:bsz:31-300759](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300759)

Decimo octavo notet / r aduertat vniuersitas / quod aliq d supposito probat simpliciter / de plano vias qd ipa reputat vtiliter / bonas r conuenientes / r p quaz qualibet possit hri par r rones ad h dedit r se obtulit in lris patribus / qualibet illaz / tra / que liber sustinere. Et videat si circumstantie sic sunt imutate / vel ex psona / vel tpe / q oes vie alie pter cessionem sunt facte in epte / r iusticiaes / imo q illaz coloratores / aut opinatoros digni sunt punitione / vel infamia / noe / r pfrim qz in impugnatione dictarum viarum / sunt rones ab aliq / que p oit tpe militat tra eos. si qd vntis beant. r si sit in honore vniuersitatis ipa viderit. **Decimo nono notet** spealit pbatio / r ciliu generalis. qd in necessario fiendu qdam bn apparet p sua debet / pte electione noui pape. Et hec est radice snia breui. Quia magna ps catholico est neutra / sic q credit q neuter sit papa. aut in dubio suspesam se tenet. Isti vo pnter hnt credere / aut dubitare / d cardinalibus vniuersis pntis. q no possint esse filii eligere papam nouu. qz si neuter sit papa maria ps eorum / neqz nec hre pot pntem creandi nouu papam / nec aliq dcunqz a cardinalibus nisi p ciliu generale. **Supposito** to q oes catholici pnticulariter / sententia aliqs certos / p eligedo nouo papa. si no fieret collegialiter nihil eet. Alioqn vrbanus intrusus habuisset maximam appentiam. Si dicat q cardinales soli antiq creabunt nouu pmo dubiu est apud multos an pdide / rit pntem eligedi. Itē si alij cardinales oes sunt veri cardinales. si antiq no hebunt nisi pntiales voces. Alij eni hnt pntes in electione pape. sic ipi. Jo non eet fm ista rone / plena pacificatio oim / sine cilio generali. **Undecimo notet.** Si papa incipiat psequi alios / qz videt int cetera q illi q sunt p se ab eis psequunt / r quedā talia. r vtaf ex / cōicationibus / vtz ille erit timede vel non. Si remoueat bnficia / vtz repient alij qui capiāt. Si illi excoicent / r non curēt. vtrū psumendu sit simile q alij non curabunt / r q debent conuere r cōicare cū eis sic ante. Et quod erit remediū i celebrare volēte / r in articulo mortis / an erit aliqs sic negligens / pntis salutē aut temerarius. q no for / midet sniam illi / que tenet aut tenere debz papam. saltē q no est iudicatus no ee talis. Et qd erit etiam in vita remediū / vel rele / uamen.